[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 18.08.2021                                                                                                                   № 83/599
г. Слободской Кировской области
О  внесении  изменений  в  Положение о проведении опроса граждан в городе Слободском, утвержденное решением Слободской городской Думы от 29.09.2005 № 61/637
На основании Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА  Р Е Ш И Л А:
1.  Внести  в  Положение о проведении опроса граждан в городе Слободском, утвержденное решением Слободской городской Думы от 29.09.2005 №61/637 (далее – Положение)   следующие  изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 Положения дополнить предложениями следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители города Слободского или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Пункт 1 статьи 5 Положения после слов «города Слободского» дополнить словами «или жителей города Слободского»;

1.3. Пункт 1 статьи 6 Положения дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Жителей города Слободского или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.4. Пункт 3 статьи 7 Положения  изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт города Слободского в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В решении Слободской городской Думы о назначении опроса граждан устанавливаются:»;
1.5. Пункт 3 статьи 7 Положения  дополнить подпунктом 3.12. следующего содержания:

«3.12. Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта города Слободского в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».
Глава  города  Слободского                    И.В. Желвакова
Председатель Слободской

городской Думы                                       З.А. Баранова